
JAK SPĘDZAMY CZAS W SALI DOŚWIADCZANIA ŚWIATA... 

 Celem Sali Doświadczania Świata jest przede wszystkim odprężenie psychiczne i fizyczne, dlatego 

też wszystkie elementy stanowiące wyposażenie Sali działają odprężająco i aktywizująco na uczniów, co 

powoduje ich dobre samopoczucie oraz zwiększa motywację do nauki.  

 Zajęcia prowadzone w Sali Doświadczania Świata mają istotny wpływ na rozwój funkcji 

emocjonalnych, poznawczych, komunikacyjnych i społecznych u uczniów. Przyczyniają się także do 

wszechstronnego rozwoju poprzez stymulację percepcji: 

 wzrokowej; 

 słuchowej; 

 dotykowej; 

 węchowej; 

 zmysłu równowagi. 

Wszystkie cele realizowane są poprzez stwarzanie zróżnicowanych działań. Tematyka, która do tej 

pory została zrealizowana dotyczy między innymi: 

 zajęć z elementami muzykoterapii- podróż do krainy muzyki, relaksacja przy różnych 

dźwiękach, aktywne słuchanie muzyki. 

 zajęć  z elementami arteterapii – wykonywanie kartek świątecznych, kreatywne prace plastyczne 

o tematyce zimowej mające na celu koncentrację oraz skupienie uwagi, a także rozwijanie 

zainteresowań plastycznych, mandale 

 zajęć  z elementami bajkoterapii- bajki relaksacyjne, bajki terapeutyczne, baśnie o różnorodnej 

tematyce. Zajęcia miały na celu wyciszenie, rozwijanie wyobraźni oraz przeciwdziałanie 

zachowaniom niepożądanym.  

 

W Sali Doświadczania Świata poza udziałem w zajęciach zorganizowanych uczniowie mają 

możliwość  odrobić lekcje, poczytać swoje ulubione książki czy po prostu poleżeć i posłuchać muzyki... 

 

Wszystkie zajęcia odbywają się z wykorzystaniem elementów stanowiących wyposażenie Sali, 

między innymi: łóżkiem wodnym, interaktywną kolumną wodną, wodospadem świateł, prysznicem 

świetlnym, tapetą UV czy kolumną świetlną z mikrofonem. Przyjemny nastrój wprowadza także przyrząd 

do aromaterapii oraz lampa solna jonizująca powietrze. Do odpoczynku zachęcają także miękkie piłki do 

skakania, materace oraz przytulny dywan.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poniżej krótka fotorelacja z zajęć. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 



 

 



 
 

 
 

 



 


